
                          CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 33 din 27.04.2023 
privind  aprobarea documentatiei tehnico-econimice faza Studiu de fezabilitate și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții „REABILITARE CLĂDIRE 
ADMINISTRATIVĂ SERVICII PUBLICE, COMUNA BOSANCI , JUDEȚUL SUCEAVA” 

 
Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

- prevederile Hotărârii de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și 
conținutul cadru al documentațiilor tehnico –economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice 

- O.U.G. nr. 124/2021 privind stabilirea cadrului instituțional și financiar pentru 
gestionarea fondurilor europene alocate României prin Mecanismul de redresare și 
reziliență, precum și pentru modificarea și completarea O.U.G. nr. 155/2020 privind 
unele măsuri pentru elaborarea Planului național de redresare și reziliență necesar 
României pentru accesarea de fonduri externe rambursabile și nerambursabile în 
cadrul Mecanismului de redresare și reziliență; 

- prevederile art.44 alin.(1) din Legea nr. 273 din 2006 privind finanţele publice locale, 
cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 
publică, republicată 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată 

Luând act de : 
- referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 4194 

din 21.04.2023 ; 
- raportul compartimentului de resort înregistrat sub nr. 4195 din 21.04.2023; 
- Ghidul specific – Condiții de accesare a fondurilor europene aferente PNRR în 

cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10 
- Contractul de finantare nr. 10253 / 26.01.2023 incheiat cu MDLPD pentru cererea 

de finantare nr. C10‐I3‐2884. 
- avizul comisiei de specialitate nr. 44254 din 27.04.2023; 

 
În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ 
 

                        Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava 
                                        Adoptă prezenta hotărâre: 

 
Art. 1 Se aprobă Documentaţia tehnico-economică faza Studiu de Fezabilitate pentru 

obiectivul de investiții „ REABILITARE CLĂDIRE ADMINISTRATIVĂ SERVICII 



PUBLICE, COMUNA BOSANCI , JUDEȚUL SUCEAVA”, finanțat în  cadrul Planului 
Național de Redresare și Reziliență al României, Componenta C10 – Fondul local  
 

Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 
„REABILITARE CLĂDIRE ADMINISTRATIVĂ SERVICII PUBLICE, COMUNA 
BOSANCI , JUDEȚUL SUCEAVA”, conform anexei la prezenta hotărâre 
 

Art. 3. Primarul comunei Bosanci, prin aparatul de specialitate, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 
   Constantin CIUTAC   
                                                                                                Zamfir BIVOL                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                
  



JUDEŢUL SUCEAVA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 
COMISIA PENTRU PROGRAME DE DEZVOLTARE 
ECONOMICO-SOCIALĂ, BUGET, FINANŢE, ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC ŞI PRIVAT AL COMUNEI, 
AGRICULTURĂ, GOSPODĂRIE COMUNALĂ, 
PROTECŢIA MEDIULUI ŞI COMERŢ 
 
 
 Nr.  4425  din  27.04.2023 
 
 

Avizul 
privind  aprobarea documentatiei tehnico-econimice faza Studiu de fezabilitate și a 
indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții „REABILITARE CLĂDIRE 
ADMINISTRATIVĂ SERVICII PUBLICE, COMUNA BOSANCI , JUDEȚUL SUCEAVA”
 Comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Bosanci, 
judeţul Suceava, analizând proiectului de hotărâre privind  aprobarea documentatiei 
tehnico-econimice faza Studiu de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „REABILITARE CLĂDIRE ADMINISTRATIVĂ SERVICII 
PUBLICE, COMUNA BOSANCI , JUDEȚUL SUCEAVA” cu votul a …….    membrii 
din totalul de șapte membrii ai comisiei constată că proiectul de hotărârea propus are 
oportunitate în conformitate cu prevederile legale şi avizează favorabil proiectul de 
hotărâre 
 
 

Preşedintele comisiei, Secretar comisie, 
Găitan Nistor  Svestun Dorel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


